Hertug Erik af Jylland stadfæster Flensborgs stadsret af 1284 14. august, 5 
dog med forbehold af de tre allerede tidligere undtagne paragraffer.

A: Flensborg Stadsarkiv. Nr. 3. Perg. 30x12 (plica 1,7). Grønne og røde silke- 
traade med seglfragment af uf arvet voks med brunt overtræk.

Atlas nr. 538.
Trykt Westphalen, Monum. ined. IV 1951; Dipi. Flensb. I 18 nr. 9; Dipi. Dan. og 10 

DRB. 2. rk. VII. — Reg. Dan. nr. 1797*; Rep. 1. rk. nr. 1078; Hasse III 157 nr. 301.

Ericus, dei gracia dux lucie, omnibus presens scriptum cernentibus
| salutem in domino sempiternam. Scire uolumus tam presentes quam 

futuros, quod nos de consilio meliorum nostrorum latoribus presencium 
ciuibus nostris in Flensborgh gracias omnes et libertates, eisdem per 
antecessores nostros indultas, dimisimus, priuilegia ac iura in libro ipsorum 
contenta presentibus confirmantes; uerumptamen excipimus hos tres 
articulos prius exceptos: primo uidelicet, quod homo non componat pro 
causa, que dicitur læghervitæ, licet deprehensus fuerit, quod eciam excipi
tur in legibus omnium ciuitatum terre Dacie. Secundo, si aliquis equm 20 
suum uel alias res quascumque furtiue ablatas in possessione ciuis sub bono 
testimonio agnouerit, quas si iuramento suorum compossessorum legaliter 
euicerit, res sibi sine omni diminucione integraliter restituentur. Tercio, si 
bondo rurensis apud ipsos ciues pro furto fuerit incausatus, si sufficiens sit, 
liber abire permittatur, et postea causa sibi inposita per ciuem in placito 25 
sui hæreth agatur contra bondonem; sub gracia nostra districtius prohi
bentes, ne quis nostrorum officialium, bondonum uel militum seu quis
quam alius hanc legem apud ipsos ciues infringere presumat aut in aliquo 
uiolare. Quod si quisquam ausu temerario attemptauerit, nostram non 
effugiet ulcionem. In huius igitur legis confirmacionem eisdem litteras 30 
nostras patentes contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
Flensborgh in presencia nostra anno domini m° ccc° quartodecimo in 
die omnium sanctorum, presentibus dominis Thoma Alsing, dapifero 
nostro, Paulo Pætersun, Thoma Hak, militibus, et Nicholao Dya[co]no, 
cancellario nostro, ac aliis quamplurimis fidedignis. 35
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Odense. 1320. 16. august. 9

Kong Christoffer 2. giver borgerne i Flensborg det privilegium, at de i hele 
Danmark kun skal betale den told, som plejer at betales fra gammel tid.

A : Flensborg Stadsarkiv. Nr. 4. Perg. 23 X 9 (plica 2,3). Kong Christoffers segl af 
5 grønt voks, DKS. nr. 30 (ikke omtalt), i gule silketraade, beskadiget. — Aa-. Optaget 

i Kejserprocessen 1424, tabt. — Aal-. SRD. VII 329. — Aala-. Langebæks Dipi.
Atlas nr. 641.
Tryk-. Dipl.Svec. III 471 nr. 2252 (efter Aala); Dipi. Flensb. I 19 nr. 10 (efter A);

SRD. VII 329 (efter Aa); Dipi. Dan. og DRB. 2. rk. VIII nr. 254. — Reg. Dan. 
io nr.*1887; Rep. 1. rk. nr. 1304.

Cristophorus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus in domino salutem sempiternam. Noueritis, 

quod nos, dilectis nobis uillanis nostris in Flensburgh graciam facere nolen
tes specialem, concedimus eis, quod tam in nundinis nostris Scanæøør quam 

is alias infra regni nostri terminos cum mercemoniis suis ubicumque uenerint 
exercendis, thelonium datum antiquitus conswetum soluere teneantur. 
Unde prohibemus districte, ne quis aduocatorum nostrorum seu quisquam 
alius, cuiuscumque condicionis aut status existât, ipsos uillanos aut 
ipsorum aliquem contra hanc graciam ipsis a nobis indultam inquietet aut 

20 impetat ullo modo, prout indignacionem nostram duxerit euitandam. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum Otthonie anno domini millesimo trescentesimo uicesimo in crastino 
assumptionis beate [ui]rginis, teste [do]mino Lafurencio] lønssun dapifero 
nostro.

25 1321.24. januar 10

Hertug Erik 2. af Jylland paalægger borgerne i Flensborg at overholde de af 
raadet givne bestemmelser og love samt de »vilkaar«, det fastsætter med borger
nes samtykke.

A: Flensborg Stadsarkiv. Nr. 5. Perg. 26 X 10 (plica 1,7). Seglsnit. 
30 Atlas nr. 655.

Tryk-. Westphalen, Monum. ined. IV 1951; Dipi. Flensb. I 20 nr. 11. Dipi.Dan. og 
DRB. 2. rk. VIII nr. 330. — Hasse III 238 nr. 436; Reg.Dan. nr.*1897; Rep. 1. rk. 
nr. 1326.

Ericus, dei gratia dux lucie, dilectis sibi consulibus ceterisque ciuibus 
I suis in Flænsborgh salutem et graciam. Noueritis, quod nos omnia 
statuta et leges, que dicti consules pro commodo et utilitate ciuium impo

suerint et imponent, ac etiam causas, que wlgariter wilkoor appellantur,
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quas de consensu et uoluntate prudentum ciuium statuerint et decreuerint 
publicare, firmiter teneri ab omnibus precipimus et inuiolabiliter obseruari 
ac in nullo infringi. Quocirca per graciam nostram mandamus omnibus et 
singulis apud uos morantibus, quatinus dicta statuta, leges et causas, pro 
communi bono utiliter ad(in)uenta, studeant efficaciter obseruare et in 5 
omnibus adimplere. Si uero dicti consules querimoniam super aliquo uel 
aliquibus premissa tenere nolentibus coram nobis proposuerint, preter 
mulctam a consulibus taxatam ipsum seu ipsos taliter corripere uolumus 
et punire, quod ceteri contemptores inde merito terreantur nec talia presum- 
ant inposterum attemptare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum io 
presentibus duximus apponendum. Datum anno dominico m° ccc° uicesimo 
primo in profesto conuersionis beati Pauli apostoli.